- 2 -












О внесении изменения в Указ Президента 
Приднестровской Молдавской Республики 
от 30 августа 2018 года № 333
«Об утверждении общевоинских уставов Вооруженных сил
Приднестровской Молдавской Республики»


В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, подпунктом «х» пункта 2 статьи 6 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2000 года № 315-З «Об обороне» 
(СЗМP 00-3), в целях совершенствования отдельных норм общевоинских уставов Вооруженных сил Приднестровской Молдавской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики 
от 30 августа 2018 года № 333 «Об утверждении общевоинских уставов Вооруженных сил Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-35) 
с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 28 июня 2019 года № 206 
(САЗ 19-24), от 23 августа 2021 года № 261 (САЗ 21-34), от 27 декабря 2021 года № 31 (САЗ 21-52), от 10 июня 2022 года № 215 (САЗ 22-22), от 20 июля 2023 года № 245 (САЗ 23-29), от 26 февраля 2024 года № 65 (САЗ 24-10), от 4 июня 
2024 года № 216 (САЗ 24-24), от 20 мая 2025 года № 181 (САЗ 25-20), 
от 26 августа 2025 года № 342 (САЗ 25-34), следующее изменение:

пункт 365 главы 63 раздела 13 части третьей Приложения № 3 к Указу изложить в следующей редакции:
«365. С подходом к памятнику (могиле) делегация возлагает венок 
и минутой молчания чтит память погибших. Военный оркестр прекращает игру.
При объявлении минуты молчания личный состав участвующего подразделения, находящийся в строю, сохраняя строевую стойку, склоняет головы. Командир подразделения прикладывает правую руку к головному убору. Знаменная группа наклоняет знамя под углом 45 (сорок пять) градусов. Головные уборы не снимаются.
Военнослужащие, находящиеся вне строя, прикладывают правую руку 
к головному убору.
После минуты молчания военный оркестр исполняет Государственный гимн Приднестровской Молдавской Республики. По окончании исполнения Государственного гимна Приднестровской Молдавской Республики делегация, возлагавшая венок, отходит от памятника (могилы) и выстраивается лицом 
к проходящему караулу, а почетный караул по команде начальника караула перестраивается в походную колонну и проходит торжественным маршем перед памятником (могилой) и лицами, возлагавшими венок. Военный оркестр исполняет марш, следуя за почетным караулом».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.





ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ



г. Тирасполь
[bookmark: _GoBack]    10 ноября 2025 г.
     № 496

